邵阳县邵阳县罗城乡人民政府整体支出

绩效评估报告
为加强财政资金管理，切实提高资金使用效益，进一步提高财务科学生精细化管理水平。根据《邵阳县财政局关于做好2020年度部门整体支出绩效自评工作的通知》（邵财绩[2020]1号）的要求，现将我单位整体支出绩效自评报告如下：

一、部门概况：

我单位是行政机构乡镇场政府职能部门，分别由党委人民政府、党政综合办公室、基层党建办公室、经济发展办公室、社会事务办公室、社会治安和应急管理办公室、自然资源与生态管理办公室、政务便民服务中心、社会事务综合中心、农业综合服务中心、综合行政执法大队、退役军人服务站组成，其中按公务员法管理及参照公务员法管理的单位1个，全额拨款事业单位5个。部门在职实有人数63人，其中行政机关人数18人（1人机关工勤人员），事业拨款单位人员45人（差额拨款人员2人），另其他临聘人员1人（原财政临聘人员1人）。离退休人员8人，在编实有车辆1辆。

部门整体支出规模及使用情况
2020年预算执行情况:2020年年初预算为670.81万元，其中基本支出：工资福利支出494.1万元，商品和服务支出106.6万元，对个人和家庭的补助14.38万元，专项经费支出0万元。基本支出使用管理情况：2020年度总支出为1346.06万元，其中一般公共服务支出846.06万元，年未结余转结753万元。2020年度我单位三公经费总支出13万元，其中公务用车运行维护费为4万元、公务接待费9万元，本单位严格按照财政相关部门规定没有超标。专项支出管理和使用：2020年度县财政安排专项经费0万元。

三、资产管理情况1.建立资产管理长效机制，增强相关管理人员的责任意识。2.运用信息技术进行资产管理，把单位的资产管理和财务管理，资产的价值管理和实物管量结合起来。

四、综合评价结果

根据《部门整体支出绩效评价指标》规定的内容，经综合评价，2021年度整体支出绩效评为“良好”。

五、主要绩效

从部门整体支出绩效评价结果来看，单位预算编制科学，民主理财，重大财务事项经由集体研究决策，财务制度健全。

1、进一步规范财务管理制度，狠抓“收入关”.全场职工在单位领导的带领下，以服务为中心，全心全意地投入到工作中，各项收入有了很大的起色。

2、进一步规范资金使用，把好“支出关”。单位经费开支按预算和单位财务管理制度执行，基本支出做到不铺张浪费，开源节流，2020年度没有出国出境考察的情况，廉政建设情况良好。

3、进一步推进预决算等重要信息的公开透明。2020年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。

六、存在的主要问题

对于绩效评价的认识不够深入，实际工作中存在把预算绩效简单等同于工作目标、工作考核，绩效目标和指标往往根据项目实际完成情况制定，对项目执行过程有效约束不够，存在一定的偏差，合并后经费保障难度加大。

七、意见建议

进一步完善、明确和细化各项费用支出管理制度，严格控制各项费用

            邵阳县罗城乡人民政府

                        2021年1月8日